eandem inscriptionem castrensem capit. arcis, per praedictum cancellarimn,

praedicto nobili Erasmo Czeczotka super eandem summam sex millium flo-

renorum... in viUa Poremba . . , ^).

') O Erazmie Czeczotce Tokiskim ob. studium obyczajowe: Muczkowski Józef,

Krwawy burmistrz, kartka z dziejów mieszczastwa krakowskiego w XVI wieku.

(Biblioteka Krakowska, nr. 86), Kraków, 1935.

2. Zamoyski rezygnuje na rzecz Mikoaja Krzysztofa Radziwia z praw ma-

jtkowych na dobrach w Koronie po swej onie Krystynie z Radziwiów.

Warszawa, 15 II 1585.

Arek. Gówne w Warszawie, Metr. kor. 131, f. 28—28'. Nagówek: 111. et Mag. Jo-

annes Zamoiiski cancellarius Regai iura sua certa in personam Nicolai Christopheri

Eadziwil transfudit. Por. Bibl. Zam. Ser. III, . I nr. 5, kopia z XIX w.

Stephanus etc. Significamus etc, quia comparens personaliter coram

nobis et actis cancellariae nostrae mag. loannes Zamoyski... recognovit: quia

ill. Nicolao Christophero Radziwil de Olyca et Nieswiesz duci et Magni Ducatus

Lithuaniae supremo marschalco ipsiusue successoribus, de omnibus iuribus

et inscriptionibus suis quibusvis perpetuis super certas bonorum mobilium et

immobilium in regno Poloniae a mag. olim Christina Radziwiowna consorte

sua legitima habitis et habendis, iuxta tenorem earundem inscriptionum sibi

a quibuscunque personis, coram quibuscunque actis titulo perpetuae resigna-
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tionis factis et recognitis necnon de omnibus et singulis ipsarum inscriptio-

num punctis, clausulis et articulis ligamentisue et praerogativis, tum de

omnibus et singulis citationibus, causis et actionibus, processuue iudiciario,

ratione eorundem bonorum, unicuiue personarum, coram uocunue iuditio

seu officio Regni quovis modo institutis et prosequutis et in uocunue punctu

et gradu iuris dependendis et cum omni iure, dominio, proprietate, propin-

uitate, tituloue haereditario bonorum praefatorum, universisque et singulis

ipsorum fructibus, proventibus, redditibus, emolumentis, attinentiisue et

pertinentiis uibusvis, nihil penitus ex eisdem bonis ac iuribus pro se et

successoribus suis reservandis, sed omnibus in genere et singulis in specie

comprehensis, cessit et condescendit, praesentibusue cedit et condescendit,

perpetue et in aevum omniaue iura sua praefata et inscriptiones quasvis

in praefatum ill. Nicolaum Christopherum Radziwil de Olica et Nieswiesz

ducem et Magni Ducatus Lituaniae supremum marsalcum, successoresue

suos legitimos transfudit, transtulit et incorporavit, praesentibusue transfundit,

transfert et incorporat perpetuis et aeternis temporibus. lamue ex nunc idem

mag. Joannes Zamoyski de Zamocie dat et concedit plenariam et omnimodam
facultatem ipsi praenominato ill. Nicolao Chrisijopiero Radziwil easue causas,

actiones et processus uosyis ratione bonorum supra expressorum intentatos

et institutos a punctis dimissis continuandos, proseuendos et ad debitum

finem et effectum deducendos determinandosue, tum vigore eorundem ac

praefatorum iurium transfusorum in eadem bona, realem intromissionem

et actualem pacificamue possesionem per ministerialem, uemcunue ad id

duxerit sibi eligendum, acceptandam, hac sua praesenti recognitione me-

diante... Dat, Varsaviae die 15 Februarii anno D-ni 1585 Regni nostri

anno nono... ^).

') Por. Tarnawski, Dziaalno gospodarcza... s. 34— 5. Akt ten koczy spot z Ra-

dziwiami o posag pierwszej ony Zamoyskiego, Krystyny Radziwiówny.

3. Mikoaj Krzyszt. Radziwi, Imieniem swoim i swych braci, bierze w posia-

danie od Zamoysiciego posag jego zmarej ony Krystyny z Radziwiów
Warszawa, 15 II 1585.

Arch. Gówne w Warszawie, Metr. kor. 131 f. 30—31. Nagówek: 111. Radzivil dux

in Olica et Nieswiesz ill. cancellarium qnietat.

Stepianus etc. Significamus etc. Quod comparens personaliter coram

nobis et actis cancellariae nostrae ill. Nicolaus Christopherus Radziwil de Olica

et in Nieswiesz dux et Magni Ducatus Lithuaniae supremus marschalcus...
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suo ac illustrissimi reverendissimique in Christo patris d-ni Georgii Radzi-

wil, Dei gratia Sacrae E-omanae Ecclesiae cardinalis et episcopi Vilnensis,

tinn illustrium Alberti, curiae nostrae Magni Ducatus Lithuaniae marschalci,

tum Stanislai Radziwilow (s) ducum de Olica et Nieswiesz, fratrum suorum

germanonim ac successorum legitimorum, mag-cae olim Christinae Radziwi-

lowna, consortis legitimae mag-ci loannis Zamoyski..., sororis suae ger-

manae aliarumque quarumvis personarum, post eandem quodcunque ius et

successionem habere praetendentium, nominibus . . . recognovit: quia ab eodem

supranominato mag- co loanne Zamoyski... nomine suo ac supranominatarum

omnium personarum recepit sufficientem satisfactionem de totali et integra

summa dotis, per eundem mag-cum loannem Zamoyski de Zamosczie me-

moratae olim Christinae Radzi wilowiia consorti ipsius, sorori vero suae ger-

raanao, quibuscunque actis quovismodo inscriptis et reformatis, necnon pro

omnibus rebus mobilibus ipsius, in auro, argento, lapidibus, margaretis, vesti-

bus et quibusvis parafarnalibus ad mundum muliebrem spectantibus et omni-

bus mobilibus cuiuscunque formae, materiae et denominationis existentibus,

morte eiusdem derelictis, nullis penitus excipiendis, nec quovis modo pro se

ac praefatis fratribus suis aliisque quibusvis personis reservandis. Ratione

cuiusquidem plenariae satisfactionis eundem mag. loannem Zamoyski de

Zamosczie tam suo, quam praefatarum quarumvis personarum nomine quie-

tavit et liberum fecit praesentibusque quietat et liberum facit perpetuo et

in aevum, necnon praefatam inscriptionem seu inscriptiones reformatorias

quasvis cassat, mortificat et in nihilum redigit. Pacem praenominato mag.

Joanni Zamoyski de Zamosczie eiusdcmque posteris, sibi vero ac prae-

nominatis quibusvis personis silentium perpetuum ratione praemissorum

imponendo. Insuper praenominatus Nicolaus Christopberus Radziwil.., in-

scribit et obligat praenominatos... Georgium Radziwil... Albertum... et

Stanislaum Radziwili... fratres suos, eiusdemque olim Christinae Radziwilowna

Zamoyska germanos, huic intra decursum duorum annorum ad quaecunque

acta terrestria vim perpetuitatis habentia regni Poloniae, seu ad acta can-

cellariae nostrae ad approbandum denuoque faciendum, huiusmodi de rebus

suprascriptis in eadem forma quietationem adducere et statuere, nulla prae-

scriptione obstante, idque sub vadio Irium millium florenorum, ob non comple-

tionem praemissorum, totiens quotiens opus fuerit succumbendo. Pro quo

quidem vadio citatus... Nicolaus Christopherus Radziwil... sive ipsius succes-

sores ad iuditium terrestre vel castrense Sandomiriense, extunc recedendo

a terris, districtibus ac iure et iurisdictione praedicti Magni Ducatus Lituaniae,

seque illi iurisdictioni Sacrae Regiae Maiestatis cum successoribus bonisque

suis quibusvis praesentibus litteris subiciendo, in primo termino tanquam

peremptorio stare, parere, respondere et pro praemissis omnibus satisfacere,

IV 26
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totiens uotiens opus fuerit, tenebitur, suiue successores tenebuntur, eimdem

primum ac jDeremptorium terminum nullis dilationibus et exceptionibus eva-

dendo. Q.uam recognitionem nos suscepimus ac ratam habentes in etc. ut

supra. In cuius rei fidem praesentes sigillo Regni nostri consignari iussimus.

Datum Varsaviae die XV Februarii anno etc. ut supra ^).

') Albert Radziwi marsz, nadworny lit. pokwitowa odbiór posagu Krystyny, swej

siostry ló II 1585 w Warszawie (Arch. Gówne, Metr. kor. 131 k 29—29 v.)